
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU STOWARZYSZENIA NASZ   
GDAŃSK ZA CZAS OD 1 PAŹDZIERNIKA DO 31 GRUDNIA 2023 ROKU.  

Walne Zebranie w dniu 10 października 2023 r. przyjęło 
sprawozdanie za okres od 1 stycznia do 30 września 2022 r. i 
udzieliło nam absolutorium.  Niniejsze sprawozdanie obejmuje trzy 
miesiące od 1 października do 31 grudnia 2023 r.

To samo Walne Zebranie dokonało wyboru nowych władz 
Stowarzyszenia w składzie: Prezes Andrzej Januszajtis, Zarząd (po 
ukonstytuowaniu): - wiceprezesi Zbigniew Socha i Stanisław Sikora,
skarbnik Anna Kuziemska, sekretarz Tadeusz Godlewski,  
członkowie Ireneusz Lipecki i Violetta Wiśniewska, Komisja 
Rewizyjne – przewodniczący Janusz Wikowski, 
wiceprzewodniczący Maciej Multaniak, sekretarz Andrzej 
Zaborowski. Sąd Koleżeński – przewodniczący Sławomir Łabsz, 
sekretarz Grażyna Błaszczyk, członek Józef Kubicki. 

W następstwie wyborów złożono wniosek do Sądu Rejestrowego o 
potwierdzenie i dokonanie zmian w KRS. Normalnie następuje to po
najbliższym posiedzeniu Sądu w stosunkowo niedługim czasie. 
Niestety osoby niezadowolone z wyniku wyborów - bez uprzedniego
zgłoszenia Zarządowi lub Prezesowi zauważonych 
nieprawidłowości (dwa  nieuwzględnione głosy na członków 
Komisji Rewizyjnej) wysłały do Sąd u wniosek o wstrzymanie 
rejestracji. Gdy wreszcie zostaliśmy poinformowani, natychmiast 
zobowiązaliśmy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do zbadania 
i wyjaśnienia sprawy. Jak się okazało, uwzględnienie tych dwóch 
głosów nie zmieniłoby wyniku wyborów. Odpowiednie wyjaśnieni 
zostało wysłane do Sądu. Tymczasem te same osoby zażądały 
zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zebrania w celu (jak to 
określono) „poprawnego wyboru władz Stowarzyszenia”. Pod 
wnioskiem w tej sprawie zgromadziły 26 podpisów, w tym także 
osób, których nie było na WZ wyborczym i podpisów „z 
upoważnienia”. Realizację wniosku uniemożliwiło wcześniejsze 
wysłanie do Sądu przez inicjatorów wniosku o wstrzymanie 
rejestracji. Musieliśmy czekać na jego decyzję, na co oni wysłali do 
Sądu skargę, w wyniku której znowu musieliśmy odpowiedzieć 
wyjaśnieniem. Obustronnemu marnowaniu czasu i energii położyło 



kres opóźnione o trzy miesiące orzeczenie Sądu, który w styczniu 
b.r., już po okresie sprawozdawczym, zatwierdził wyniki naszych 
wyborów przez dokonanie rejestracji. Jednocześnie okazało się, że 
trzeba jednak powtórzyć wybory dwóch członków Komisji 
Rewizyjnej, ponieważ zostali wybrani zwykłą większością głosów, 
podczas gdy – o czym i my i nasi adwersarze zapomnieli – Statut 
nakazuje większość kwalifikowaną (więcej niż połowę głosów, przy 
obecności co najmniej połowy członków).

Mimo tych utrudnień Zarząd działał. Zebrania wyznaczone na 
pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca odbywały się regularnie. Co 
miesiąc ukazywał się nowy numer naszego miesięcznika. 
Kontynuowane są powstałe z naszej inicjatywy cykle 
comiesięcznych wykładów A. Januszajtisa w Ratuszu 
Staromiejskim (NCK). Przygotowano zebranie Noworoczne na 18 
stycznia 2024 r. Opracowano zrąb programu Święta ulicy Św. 
Ducha, planowanego na Zielone Świątki i wstępny program 
Jubileuszu 30-lecia naszego Stowarzyszenia w czerwcu 2024 r. 
Wysunięto szereg pomysłów na pozyskiwanie z różnych źródeł 
pieniędzy, których zawsze i wszędzie jest za mało. Z inicjatywy p. 
wiceprezesa Sikory powstał plan cyklu wycieczek integracyjnych. 
Nasze Panie Patrycjuszki uświetniały i ubarwiały różne 
uroczystości, m.in. koncert laureatów XV Ogólnopolskiego 
Konkursu Młodych Skrzypków Pamięci Aleksandry Januszajtis w 
dniu 25 listopada. Zapisują się nowi członkowie. Nasz Gdańsk żyje, 
cieszymy się sympatią i szacunkiem!

Co dalej? Mamy do wyboru: czy marnować czas i energię na 
napiętnowane już przez Adama Mickiewicza „spóźnione żale i 
potępieńcze swary”, czy zgodnie, albo przynajmniej bez 
przeszkadzania sobie nawzajem, realizować nasz program, w tym 
także trudne i ważne zadania, wytyczone na ostatnich Walnych 
Zebraniach? Gorąco apeluję o wyzbycie się wzajemnych  animozji i 
zakończenie sporów, które szkodzą nam wszystkim. Tylko w ten 
sposób można szybko dojść do przeżywania wspólnej radości z 
wypracowanych sukcesów. Negatywne emocje nikomu nie służą.

Gdańsk, 4 kwietnia 2024 r.



(-) Andrzej Januszajtis


